[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОЧЕРКАССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	11.03.2020
	 г.

	№
	20

	ст. Старочеркасская

О внесении изменений в постановление Администрации Старочеркасского сельского поселения от 12.10.2016 г. № 274
В целях приведения в соответствие с действующим законодательством руководствуясь постановлением Правительства Ростовской области от 13.11.2019 г. № 813 «О внесении изменений в постановление Правительства Ростовской области от 03.08.2016 № 555»,-

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в приложение к постановлению Администрации Старочеркасского сельского поселения от 12.10.2016 г. № 274 «Об утверждении Порядка организации работы по рассмотрению обращений граждан в Администрации Старочеркасского сельского поселения» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать  настоящие постановление в информационном бюллетене нормативно-правовых актов Старочеркасского сельского поселения «Старочеркасский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Старочеркасского сельского поселения (http:\\старочеркасское-адм.рф ).
3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя Главы администрации Старочеркасского сельского поселения  Богданова С.М.
Глава администрации

Старочеркасского сельского поселения                                                Е.В. Галицин

Постановление вносит:

заместитель Главы администрации

Старочеркасского сельского поселения

Богданов С.М.

	Приложение

	к постановлению

Администрации Старочеркасского сельского поселения

	от
	11.03.
	2020
	№
	20

ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в приложение к постановлению

Администрации Старочеркасского сельского поселения от 12.10.2016 № 274
«Об утверждении Порядка организации работы по рассмотрению обращений граждан в Администрации Старочеркасского сельского поселения»

1. В разделе 1:
1.1. Пункт 1.6 раздела 1 изложить в следующей редакции:

«1.6. При рассмотрении обращения, поступившего в Администрацию Старочеркасского сельского поселения, гражданин имеет право:
представлять дополнительные документы и материалы либо обращаться с просьбой об их истребовании, в том числе в электронной форме. К обращениям, поступившим в форме электронного документа, гражданин вправе приложить необходимые документы и материалы в электронной форме;
знакомиться с документами и материалами, касающимися рассмотрения обращения, если это не затрагивает права, свободы и законные интересы других лиц и если в указанных документах и материалах не содержатся сведения, составляющие государственную или иную охраняемую федеральным законом тайну;
 получать письменный ответ по существу поставленных в обращении вопросов, за исключением случаев, указанных в пунктах 3.3 – 3.8 раздела 3 и пункта 1.9 раздела 1 настоящего Порядка, на основании обращения с просьбой о его предоставлении, уведомление о переадресации письменного обращения в государственный орган, орган местного самоуправления или должностному лицу, в компетенцию которых входит решение поставленных в обращении вопросов;
обращаться с жалобой на принятое по обращению решение или на действие (бездействие) в связи с рассмотрением обращения в административном и (или) судебном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации;
обращаться с заявлением о прекращении рассмотрения обращения.».
1.2.  Раздел 1 дополнить пунктом 1.8 следующего содержания:
 «1.8. Обращения, поступившие в Администрацию Старочеркасского сельского поселения, содержащие предложение, заявление или жалобу, которые затрагивают интересы неопределенного круга лиц, в частности на обращение в котором обжалуется судебное решение, вынесенное в отношении неопределенного круга лиц, ответ, в том числе с разъяснением порядка обжалования судебного решения, может быть размещен с соблюдением требований пункта 3.35 настоящего Порядка на официальном сайте Администрации Старочеркасского сельского поселения в информационно телекоммуникационной сети «Интернет».».
1.3. Раздел 1 дополнить пунктом 1.9 следующего содержания:
«1.9. Обращения, поступившие в Администрацию Старочеркасского сельского поселения, содержащие вопрос, ответ на который в соответствии с пунктом 1.8 настоящего Порядка размещен на официальном сайте Администрации Старочеркасского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», гражданину, направившему обращение, в течение семи дней со дня регистрации обращения сообщается электронный адрес официального сайта в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет», на котором размещен ответ на вопрос, поставленный в обращении, при этом обращение, содержащее обжалование судебного решения, не возвращается.».
1.4. Пункт 3.6 дополнить вторым абзацем следующего содержания: «В случае, если текст письменного обращения не позволяет определить суть предложения, заявления или жалобы, ответ на обращение не дается и оно не подлежит рассмотрению, о чем в течение семи дней со дня регистрации обращения сообщается гражданину, направившему обращение.».
2. В разделе 2:
2.1. Дополнить пунктом 2.15 в редакции:

«2.15. Письменное обращение, содержащее информацию о фактах возможных нарушений законодательства Российской Федерации в сфере миграции, направляется в течение пяти дней со дня регистрации в территориальный орган федерального органа исполнительной власти в сфере внутренних дел и Губернатору Ростовской области с уведомлением гражданина, направившего обращение, о переадресации его обращения, за исключением случая, указанного в абзаце втором пункта 3.6 раздела 3 настоящего Порядка.».

2.2. Пункт 2.3 раздела 2 изложить в новой редакции:

«2.3. Обращения в Администрацию Старочеркасского сельского  поселения в форме электронного сообщения направляются
- путем заполнения специальной формы, размещенной в информационно-коммуникационной сети «Интернет» (далее – в сети «Интернет») на официальном сайте Администрации Старочеркасского сельского поселения http://старочеркасское-адм.рф/message/index.html;
- по адресу электронной почты Администрации Старочеркасского сельского поселения sp02031@donpac.ru. »
3. В разделе 3:

3.1. Пункт 3.27 признать утратившим силу.

3.2. Абзац второй пункта 3.33 изложить в редакции:

«Ответ на запрос или обращение должен быть подписан должностным лицом, которому направлен запрос или обращение, либо лицом, временно исполняющим его обязанности.».

3.3. Пункт 3.38 изложить в редакции:

«3.38. Ответ на обращение направляется в форме электронного документа по адресу электронной почты, указанному в обращении, поступившем в Администрацию Старочеркасского сельского поселения в форме электронного документа, и в письменной форме по почтовому адресу, указанному в обращении, поступившем в Администрацию Старочеркасского сельского поселения в письменной форме.

Ответ на обращение, поступившее через Электронную приемную граждан Ростовской области, подписывается уполномоченным должностным лицом на бумажном носителе, регистрируется в установленном порядке в системе «Дело», после чего сканированный образ ответа направляется гражданину ответственным исполнителем по адресу электронной почты, указанному в обращении.».

3.4. Пункт 3.46 признать утратившим силу.

PAGE
4